

Verksamhetsplan 2019-2020

FoUS är verksamma inom ägarkommunernas välfärdsområde: socialtjänst, vård, omsorg och angränsande verksamheter.

Vi fokuserar även på ”mellanrummen” till exempel samverkan mellan socialtjänst och skola. Vi utvecklar ny kunskap, vi sprider kunskap och medverkar till att kunskapen används.

FoUS vill bidra till en bra verksamhet för de som bor i kommunerna. Ambitionen är att FoUS ska vara en angelägenhet för såväl brukarna som medarbetarna inom välfärdsområdet.

Högskolan Borås bidrar till FoUS kompetens genom att lärare och forskare ges möjlighet att till viss del vara verksamma där. Det finns också möjlighet för personal inom ägarkommunerna att under en tid arbeta vid FoUS med projekt.

FoUS viljeinriktning och mål

- FoUS ska bidra till *kunskapsbildning* som är relevant för ägarparterna
- FoUS ska bidra till *kunskapsspridning*; såväl egen som andras forskning
- FoUS ska tillsammans med ägarparterna bidra till *kunskapsanvändning*

Medel och metoder

FoUS strävar efter en nära dialog med ägarkommunerna för att identifiera kunskapsbehov och utvecklingsområden. Dessa behov utmynnar i olika aktiviteter/insatser.

Seminarier & utbildningar

FoUS arrangerar utbildningar ensamma eller i samverkan med högskolan och/eller andra utifrån ägarkommunernas behov.

Följeforskning & utvärdering

FoUS erbjuder möjligheter till följeforskning och utvärdering i ägarkommunerna.

Handledning & dialog

FoUS erbjuder handledning och forskarcirklar utifrån identifierade behov.

Omvärldspaning & bevakning

FoUS bevakar för ägarkommunerna relevant forskning inom välfärdsområdet.

Forskning

FoUS söker externa medel/forskningsanslag för en kunskaps fördjupning inom välfärdsområdet. Här ska vi ta tillvara på högskolans resurser i form av centrumbildningar och/eller enskilda forskare.

Finansiering:

Vid större FoU-insatser beslutar styrgruppen om vilken verksamhet som ska finansieras inom ramen för FoUS, vilken som det ska sökas externa medel för och vilken verksamhet som finansieras av respektive uppdragsgivare/ägarkommun.

Verksamhet 2019

Utifrån den turné som gjorts i kommunerna under 2017-2018 har olika behov väckts. Det som dominerat diskussionerna är frågor som handlar om kompetensförsörjning. Svårigheten att rekrytera framförallt socionomer och att behålla dem. Under 2019 kommer denna problematik att fokuseras.

Följeforskning & utvärdering

Fokusområde: Att arbeta i välfärden

I Vårgårda påbörjades ett utvecklingsprojekt inspirerat av tillitsbaserad styrning som tar fasta på socionomernas arbetssituation. Eftersom det här är något som är relevant för samtliga kommuner beslutade styrgruppen att det är ett projekt som blir aktuellt för följeforskning och finansieras inom ram. Vårgårda kommer att bidra till att den kunskap som utvecklas där kommer alla kommuner till del.

Fokusområde: Att arbeta i välfärden

En enkät kommer under 2019 att skickas ut till samtliga socionomer i ägarkommunerna.

Beredning pågår av ett eventuellt projekt som tar fasta på arbetssituationen inom äldreomsorgen.

Fokusområde: Integration

Utvärdera de insatser som gjorts i kommunerna under perioden 2015-2018 i samband med de ensamkommande barnen. Arbetet sker i samarbete med länsstyrelsen.

Seminarier/konferenser & utbildningar

Seminarie serien om "Välfärden i framtiden" fortsätter under 2019.

Fokusområde: Funktionsnedsättning samt Barn & unga

Utröna behovet av föräldrastödsutbildningen (PYC)

Handledning & dialog

Fokusområde: Funktionsnedsättning

Handledning av ett arbetsmarknadsprojekt inom LSS i Tranemo (delfinansierat av uppdragsgivaren)

Fokusområde: Integration

Vid intresse kommer en forskarcirkel om heder och hedersrelaterat våld att erbjudas.

Fokusområde: Anhöriga

Ett arbete har initierats med det regionala nätverket för anhörigstöd, BorNa, för att utveckla former för samarbete.

Omvärldsspaning & bevakning

Under 2019 kommer administratörstjänsten att utvidgas till att även gälla omvärldsbevakning och bidra med att ta fram kunskapsunderlag som är relevanta för ägarkommunerna.

Forskning

FoUS kommer att under 2019 att bevaka utlysningar av forskningsmedel för projekt av relevans för ägarkommunerna.

Under 2019 kommer en förfrågan att ställas till de som arbetar i kommunerna som har disputerat, har skrivit eller håller på med magister- eller masteruppsats och även de som har ett intresse av att utveckla samarbetet med forskningen. FoUS kan då bli en arena för ett samarbete och därmed utvecklas som ett forum för ömsesidigt utbyte.